РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 декабря 2012 года №57/6
Об утверждении схемы двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва в 2013 году
Рассмотрев решение Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссии от 28 сентября 2012 года №18/81 «Об утверждении схемы двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва в 2013 году», руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 16 октября 2012 года), пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области от 29 апреля 2003 года №10-ОЗ (в редакции от 07 декабря 2012 года), подпунктом 21 пункта 3 статьи 21 и пунктом 2 статьи 22 Устава городского округа Верхняя Пышма,

Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва 08 сентября 2013 года (приложение 1).

2. Утвердить графическое изображение схемы двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва 08 сентября 2013 года (приложение 2).

3. Пункты 1 и 2 Решения Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 30 октября 2008 года №63/1 «Об образовании избирательных округов по проведению выборов в органы местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма»» признать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению (председатель А.И. Романов).

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

Н.В. Мамаева
Приложение к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 декабря 2012 года №57/6
Схема двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва в 2013 году

Общее число избирателей в городском округе

Верхняя Пышма на 1 июля 2012 года

57545
Число мандатов

10
Число пятимандатных избирательных округов

2
Средняя норма представительства

1 депутат от 5755 избирателей

Нижняя граница численности избирателей в округе:
– 10%

28199
Верхняя граница численности избирателей в округе: + 10%

29351
	№ ок-ру-га
	Место нахождения окружной избирательной комиссии, количество избирателей
	Границы избирательного округа

	1
	2
	3

	I
	ГОУ НПО Профессиональное училище "Юность",

г. Верхняя Пышма,

ул. Кривоусова, 53

28578 избирателей
	От пересечения западной границы территории городского округа Верхняя Пышма с Серовским трактом на север, огибая территорию городского округа Верхняя Пышма по часовой стрелке по границе с городскими округами Невьянским, Режевским, Березовским, огибая поселки Зеленый Бор и Залесье, затем на запад, разделяя военный городок (ул. Петрова, 35) по центральной дороге, затем по улице Петрова на северо-запад до тройного перекрестка у мечети, затем по улице Октябрьской на юго-запад, затем, обогнув ее дома по нечетной стороне на северо-восток до улицы 40 лет Октября, затем на северо-запад, разделяя дома по улице 40 лет Октября и улице Кирова, до пересечения с улицей Свердлова, на северо-восток, затем на юго-запад, огибая дома по улице Свердлова до перекрестка с улицей Калинина, затем на запад и на юг, огибая садовые участки до улицы Орджоникидзе, по Орджоникидзе направо, до пересечения с улицей Кривоусова, по Кривоусова направо до улицы Щорса, затем налево, затем граница проходит дворами, охватывая дома по улицам Щорса, Калинина и отделяя их от домов, находящихся по улицам Кривоусова, Менделеева, Чайковского в квартале между улицами Щорса, Кривоусова, Менделеева, Чайковского, и выходит на улицу Щорса, от Щорса на северо-запад до Менделеева между домами по улице Ленина и улице Чайковского, затем по центральной оси улицы Ленина на северо-запад до перекрестка с Мамина-Сибиряка, направо и затем налево, огибая дома по Ленина, 46, 48 и Юбилейной, 16, 18, 13, налево между Ленина, 48а и 48б и затем на северо-запад вдоль дороги по улице Ленина до пересечения с Серовским трактом, затем по Серовскому тракту до западной границы с Невьянским городском округом.

	1
	2
	3

	II
	АУ Дворец культуры "Металлург",

г. Верхняя Пышма,

ул. Ленина, 12

28967 избирателей
	От пересечения западной границы территории городского округа Верхняя Пышма с Серовским трактом на юг, огибая территорию городского округа Верхняя Пышма против часовой стрелки по границе с городскими округами Невьянским, Первоуральском, Екатеринбургом, исключая территорию городского округа Среднеуральск, затем по южной границе городского округа Верхняя Пышма на восток и на север до поселка Залесье, перед ним на запад, разделяя военный городок (ул. Петрова, 35) по центральной дороге, затем по улице Петрова на северо-запад до тройного перекрестка у мечети, затем по улице Октябрьской на юго-запад, затем, обогнув ее дома по нечетной стороне на северо-восток до улицы 40 лет Октября, затем на северо-запад, разделяя дома по улице 40 лет Октября и улице Кирова, до пересечения с улицей Свердлова, на северо-восток, затем на юго-запад, огибая дома по улице Свердлова до перекрестка с улицей Калинина, затем на запад и на юг, огибая садовые участки до улицы Орджоникидзе, по Орджоникидзе направо, до пересечения с улицей Кривоусова, по Кривоусова направо до улицы Щорса, затем налево, затем граница проходит дворами, охватывая дома по улицам Щорса, Калинина и отделяя их от домов, находящихся по улицам Кривоусова, Менделеева, Чайковского в квартале между улицами Щорса, Кривоусова, Менделеева, Чайковского, и выходит на улицу Щорса, от Щорса на северо-запад до Менделеева между домами по улице Ленина и улице Чайковского, затем по центральной оси улицы Ленина на северо-запад до перекрестка с Мамина-Сибиряка, направо и затем налево, огибая дома по Ленина, 46, 48 и Юбилейной, 16, 18, 13, налево между Ленина, 48а и 48б и затем на северо-запад вдоль дороги по улице Ленина до пересечения с Серовским трактом, затем по Серовскому тракту до западной границы с Невьянским городском округом.

Приложение к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 декабря 2012 года №57/6
Графическое изображение Схемы двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва в 2013 году (часть 1)

[image: image1.jpg]HaceneHHble NyHKTbI, BXOASILUME B TEPPUTOPUM:
1. KeAPOBCKOl NOCENKOBO/ BAMUHMCTPALIUM:

2. KpacHEHCKOH NOCErNKOBOM aaMUHMCTPaLAY;
3. BanTLIMCKOW CenbCKoM aAMUHUCTPALMK;

4. MoCTOBCKO/ CenbCKovi BAMMHICTPALMM.

Лист 1

Графическое изображение Схемы двух пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма пятого созыва в 2013 году (часть 2)

[image: image2.jpg]